[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]

31. POPE CLEMENT VII. TO HIS NUNCIO IN NAPLES.<sup>2</sup>

1532, November 12, Rom.

Nuntio Neapolitano. Dil. fil. nob. vir marchio Villaefrancae vicerex Neapolis inclyta pietate usus curavit nobis restitui plura tapetia et quattuor cum una parte alterius petias serici a quibusdam militibus . . . tempore direptionis Urbis ex palatio nostro ablata. He tells the Nuncio to remove all censures, penalties, etc., which have been incurred by the theft of the aforesaid articles; with special acknowledgment to the Viceroy. Dat. Romae 12 nov. 1532, anno 9<sup>o</sup>.

[Min. brev. vol. 41, n. 402, Secret Archives of the Vatican.]

32. GIOVANNI MARIA DELLA PORTA TO THE  
DUKE OF URBINO.<sup>3</sup>

1532, December 23, Bologna.

Qua s' è comenzato a raggonare delle cose Luth<sup>ne</sup>, alle quali si ha per resolutò, non fosse expediente remedio il concilio particular in quella natione che darebe assetto a modo suo alle sue oppenioni et non v' essendo forma di sperarlo generale per la discordia de principi Christiani correno de pareri, fosse ben fatto intimare questi Luth<sup>ni</sup> unitam<sup>te</sup> con Christiani alla deffensione contra il Turco lasciandoli in pace insin che Dio mandara occasione chel Concilio generale si possa far, et questa openion

<sup>1</sup> Girol. Arsagi; cf. Gallia christ. III. 1291.

<sup>2</sup> See *supra*, p. 356.

<sup>3</sup> See *supra*, p. 221.

è la più universale, contraria a quella d'alcuni che persuadono a dar aiuto alli Catholicì che potesseron usar la forza contra Lutherani.

[Orig. State Archives, Florenz.]

33. POPE CLEMENT VII. TO BALDASSARE PERUZZI.<sup>1</sup>

1533, April 30, Rom.

Dil. filio Balthassari Perutio Senen, architecto nostro.

Dil. fili, salutem. Cum opera tua uti intendamus, volumus ut statim receptis presentibus ad nos venire matures, quod, ut commodius ac securius facere possis, tibi, ut, non obstantibus quibusvis repressaliis contra communitatem et homines civitatis Senarum ratione quorumvis tam publicorum quam particularium etiam tuorum debitorum et ad quarumcunque personarum etiam camerae apostolicae instantiam emanatis et concessis, ad almam urbem nostram venire ac in ea et toto S. R. E. statu tuto ac secure stare et permanere possis et valeas ad sex<sup>2</sup> menses a dat. presentium computandos et interim ad nostrum beneplacitum cum disdicta octo dierum, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus et indulgemus, mandantes omnibus et singulis urbis et status eorundem gubernatoribus officialibus barisellis et executoribus presertim eiusdem camerae generali auditori, ne te contra presentium tenorem molestare quoquomodo audeant vel presumant sed eas tibi iuxta suum tenorem inviolabiliter observent et observari faciant, premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis . . . non obstantibus quibuscunque.